

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Personal Seats	Audio y Video	1	\$74,282.08 USD	\$74,282.08 USD
2	Training Room	Audio y Video	1	\$25,193.36 USD	\$25,193.36 USD
3	Meeting Room 10PXS	Audio y Video	1	\$25,316.37 USD	\$25,316.37 USD
4	Meeting Office	Audio y Video	1	\$87,001.06 USD	\$87,001.06 USD
5	Office Lounge	Audio y Video	1	\$10,641.28 USD	\$10,641.28 USD
6	Comedor	Audio y Video	1	\$1,747.73 USD	\$1,747.73 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$224,181.88 USD

Total Final (USD): \$ 224,181.88 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda
Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago
La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

Validez de la oferta
15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Lugar de Entrega
El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía
1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización
Se debe enviar la OC.

Tiempos de entrega
Los tiempos de entrega serán pactados conforme a un programa de entregas por ambas partes.

REPSE
Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad
Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:
Cesar Alejandro Zenil Oliver
czenil@artcoustix.com
Director General

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Personal Seats

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	31		Monitor de 24" Monitor de 24" curvo, Resolución 1920x1080, Relación de aspecto 16 : 9, Ángulo de visualización (H / V) 178° (H) / 178° (V). HDMI 1 unidad. Peso del equipo con base 3,3 kg.	Pieza	Samsung	LC24F390FHLXZX	\$156.20	\$4,842.20
2	31		Soporte a mesa para monitor 30" - 49" Soporte para monitor de 30" a 49" articulado y de altura ajustable	Pieza	Startech	ARMPIVOTB2	\$156.54	\$4,852.74
3	31		Reservado de salas para escritorio El dispositivo de reserva de escritorio completo e inteligente con un toque personal. Su trabajo es señalar a todos qué espacio de trabajo está disponible, registrado o esperando.	Pieza	Evoko	EDM1001-01	\$257.76	\$7,990.56
4	31		Software de reserva de escritorio (3 años) El software de reserva de escritorio Evoko brinda acceso a nuestras herramientas y servicios de software basados en la nube para la reserva de escritorio.	Pieza	Evoko	EDL1001-36	\$226.08	\$7,008.48
5	1		Licencia de software software de gestión de visitantes le da acceso a las herramientas y servicios basados en software de Evoko para la gestión.	Pieza	Evoko	EVL1001-36	\$1,663.20	\$1,663.20
								Total(USD): \$26,357.18

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	31		Cable usb "c" a hdmi 1.8m/6ft Cable USB Tipo — C (M) a HDMI (M) de 6 pies (1,8 m)	Pieza	Kramer	C-USBC/HM-6	\$37.90	\$1,174.90
								Total(USD): \$1,174.90

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$250.00	\$250.00
2	31		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,500.00	\$46,500.00
								Total(USD): \$46,750.00

Gran total de Personal Seats: \$ 74,282.08 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Training Room

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Monitor táctil de 70" Tamaño de pantalla de clase de 70" (69,5" en diagonal), LCD brillante de ultra alta definición 4K (3840 x 2160), multitáctil de 20 puntos.	Pieza	Sharp	4TB70CT1U	\$1,737.94	\$1,737.94
2	1		Soporte móvil Soporte móvil para pantalla plana para pantalla de 32" a 75", color negro, Peso del Producto 163 libras (74,1 kg).	Pieza	Peerless	SR575E	\$3,174.50	\$3,174.50
3	1		Webex room kit plus ptz 4k Componentes de kit Webex Room Kit PLUS PTZ 4K * Códec profesional de Webex (Admite conexiones inalámbricas por USB y HDMI) * Cámara Webex PTZ 4K (Control de distancia focal zoom motorizado - Ajuste de enfoque Automático, manual (distancia mínima 3,3 pies)) * Navegador de salas de Webex (Pantalla de control de 10.1" de videoconferencia en mesa)	Kit	Cisco	CS-KITPLPTZ4K-K9	\$17,323.00	\$17,323.00
4	1		Reservado de salas Evoko Naso es el sistema de reserva de sala más innovado, resuelve la necesidad de encontrar una sala de reuniones libre o gestionar su ocupación con un tiempo de antelación.	Pieza	Evoko	ENX1001	\$1,395.60	\$1,395.60
5	1		Licencia de software El paquete de software de reserva de habitaciones le brinda acceso a las herramientas y servicios basados en software de Evoko para habitaciones. Por 3 años	Pieza	Evoko	ERL1001-36	\$832.32	\$832.32
								Total(USD): \$24,463.36

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$250.00	\$250.00
2	1		Servicio Servicio de configuracion e implementacion del sistema de reserva de salas Evoko.	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$130.00	\$130.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$350.00	\$350.00
								Total(USD): \$730.00

Gran total de Training Room: \$ 25,193.36 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Meeting Room 10PXS

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Monitor de 55" Tamaño diagonal 55" , Resolución 3840x2160, Ángulo de visión (H/V) 178/178 °, Entrada HDMI 3, er peso 18,1 kg	Pieza	Samsung	LH55QMBEBCXGO	\$1,102.58	\$1,102.58
2	1		Soporte a techo El adaptador universal en forma de I se adapta a pantallas con orificios de montaje de hasta 600 x 400 mm * Inclinación ajustable de -5 ° a 20 ° y giro de 360 °	Pieza	Peerless	PLCM-UNL-CP	\$331.27	\$331.27
3	1		Soporte para cámara Soporte para cámara	Pieza	Chief	PAC715	\$156.10	\$156.10
4	1		Reservado de salas Evoko Naso es el sistema de reserva de sala más innovado, resuelve la necesidad de encontrar una sala de reuniones libre o gestionar su ocupación con un tiempo de antelación.	Pieza	Evoko	ENX1001	\$1,395.60	\$1,395.60
5	1		Licencia de software El paquete de software de reserva de habitaciones le brinda acceso a las herramientas y servicios basados en software de Evoko para habitaciones. por 1 año	Pieza	Evoko	ERL1001-12	\$267.96	\$267.96
6	1		Sistema de colaboración Cisco Webex Room Kit Plus es una potente solución de colaboración que se integra con pantallas planas para brindar más inteligencia y facilidad de uso a sus salas de reuniones de tamaño mediano a grande, ya sea que estén registradas en las instalaciones o en Cisco Webex en la nube. Con cámara cuádruple, Codec y Touch 10.	Kit	Cisco	CS-KITPLUS-K9	\$20,824.00	\$20,824.00
7	1		Interface en mesa de 6 espacios Características: Desde 4 puertos a 8 puertos (eléctricos y abiertos) estructura de aluminio requiere perforación en la superficie la tapa abre y cierra manualmente, puede utilizarse mientras la tapa está cerrada.	Pieza	Byrne	ELLORA 6	\$276.48	\$276.48
							Total(USD): \$24,353.99	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi byrne Conector de HDMI de 45 cm Conexion hembra a hembra,Color negro	Pieza	Byrne	BEZVC-HD06-45CM/BK	\$12.65	\$12.65
2	1		Cable para redes siemon Cable para redes siemon, cable con 120", jack Cat 6E, color negro	Pieza	Byrne	BE01445-6-120"	\$9.64	\$9.64
3	1		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 1.8m/6ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-06F	\$10.31	\$10.31
4	1		Cable hdmi 15.2m /50 ft Cable HDMI de alta velocidad 15.2m, compatible con resoluciones Ultra HD de hasta 3840x2160 (4K x 2K).	Pieza	Startech	HDMM50	\$66.26	\$66.26
5	1		Cable usb "a" a "b" 15m Cable 15m extensión Alargador USB 2.0 Activo Amplificado - Macho a Hembra USB A - Negro	Pieza	Startech	USB2AAEXT15M	\$83.52	\$83.52

Ingeniería en audio y video profesional
 Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Rga
Folio: 1367
Cliente: RGA

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

Total(USD): \$182.38

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$300.00	\$300.00
2	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$130.00	\$130.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$350.00	\$350.00
								Total(USD): \$780.00

Gran total de Meeting Room 10PXS: \$ 25,316.37 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Meeting Office

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	4		Monitor de 55" Tamaño diagonal 55" , Resolución 3840x2160, Ángulo de visión (H/V) 178/178 °, Entrada HDMI 3, er peso 18,1 kg	Pieza	Samsung	LH55QMBEBCXGO	\$1,102.58	\$4,410.32
2	5		Pantalla de 43" Pantalla digital Signage Samsung QM43B 109.2cm (43") - 3840 x 2160, Peso (Aproximado) 10kg.	Pieza	Samsung	LH43QMBEBCXZA	\$776.41	\$3,882.05
3	4		Soporte a muro para video wall 39" - 90" Soporte de pared inclinable universal para pantallas de 39" a 90".	Pieza	Peerless	PT660	\$111.22	\$444.88
4	5		Soporte a muro para pantalla brazo articulado 37" - 90" Soporte para TV, de pared, movimiento articulado, pantallas curvas o planas de 37" a 90" de máximo 75 kg. Soporta una televisión curva o de panel plano de 37" a 90" de hasta 75 kg (165 lbs.); Opciones de ajuste para girar, inclinar o nivelar; Negro	Pieza	Manhattan	461290	\$125.26	\$626.30
5	9		Sistema de colaboración a muro Cisco Webex Room Kit Mini Sistema de Conferencia, 4K Ultra HD, 2x RJ-45, 1x HDMI, 2x USB 2.0, Gris	Kit	Cisco	CS-KIT-MINI-K9	\$5,918.00	\$53,262.00
6	9		Interface en mesa de 6 espacios Características: Desde 4 puertos a 8 puertos (eléctricos y abiertos) estructura de aluminio requiere perforación en la superficie la tapa abre y cierra manualmente, puede utilizarse mientras la tapa está cerrada.	Pieza	Byrne	ELLORA 6	\$276.48	\$2,488.32
7	9		Reservado de salas Evoko Naso es el sistema de reserva de sala más innovado, resuelve la necesidad de encontrar una sala de reuniones libre o gestionar su ocupación con un tiempo de antelación.	Pieza	Evoko	ENX1001	\$1,395.60	\$12,560.40
8	9		Licencia de software El paquete de software de reserva de habitaciones le brinda acceso a las herramientas y servicios basados en software de Evoko para habitaciones. por 1 año	Pieza	Evoko	ERL1001-12	\$267.96	\$2,411.64

Total(USD): \$80,085.91

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	9		Cable hdmi 4.5m/14.76ft Cable HDMI® de alta velocidad 4.5m - 2x HDMI Macho - Negro - Ultra HD 4k x 2k	Pieza	Startech	HDMM15	\$13.57	\$122.13
2	9		Cable usb "a" a "a" 10 m Cable USB A Macho - USB A Hembra, 10 Metros, Negro.	Pieza	Startech	USB2AAEXT10M	\$72.11	\$648.99
3	9		Cople hdmi byrne Conector de HDMI de 45 cm Conexion hembra a hembra,Color negro	Pieza	Byrne	BEZEVC-HD06-45CM/BK	\$12.65	\$113.85
4	9		Cable hdmi 1.8m / 6ft Cable HDMI de 1.8m, de Alta Velocidad, Video UHD de 4K.	Pieza	Startech	HDMM6	\$10.02	\$90.18

Total(USD): \$975.15

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Rga
Folio: 1367
Cliente: RGA

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	9		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$180.00	\$1,620.00
2	9		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$130.00	\$1,170.00
3	9		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$350.00	\$3,150.00
							Total(USD): \$5,940.00	

Gran total de Meeting Office: \$ 87,001.06 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Office Lounge

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Monitor touch de 55" Tamaño en diagonal 55" - Tipo de panel New Edge, 60 Hz - Resolución 3,840 x 2,160 - Tamaño de pixel (H x V) 0.315 x 0.315 - Brillo (típico) 350 cd/m² (220 - cd/m² con cristal) - Relación de contraste 4,000:1 - Ángulo de visualización (H / V) 178 / 178 - Tiempo de respuesta 8 ms	Pieza	Samsung	LH55WMRWBGXZA	\$2,138.72	\$2,138.72
2	1		Soporte a muro para video wall 39" - 90" Soporte de pared inclinable universal para pantallas de 39" a 90".	Pieza	Peerless	PT660	\$111.22	\$111.22
3	1		Sistema de colaboración a muro Cisco Webex Room Kit Mini Sistema de Conferencia, 4K Ultra HD, 2x RJ-45, 1x HDMI, 2x USB 2.0, Gris	Kit	Cisco	CS-KIT-MINI-K9	\$5,918.00	\$5,918.00
4	1		Reservado de salas Evoko Naso es el sistema de reserva de sala más innovado, resuelve la necesidad de encontrar una sala de reuniones libre o gestionar su ocupación con un tiempo de antelación.	Pieza	Evoko	ENX1001	\$1,395.60	\$1,395.60
5	1		Licencia de software El paquete de software de reserva de habitaciones le brinda acceso a las herramientas y servicios basados en software de Evoko para habitaciones. por 1 año	Pieza	Evoko	ERL1001-12	\$267.96	\$267.96

Total(USD): \$9,831.50

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 15.2m /50 ft Cable HDMI de alta velocidad 15.2m, compatible con resoluciones Ultra HD de hasta 3840x2160 (4K x 2K).	Pieza	Startech	HDMM50	\$66.26	\$66.26
2	1		Cable usb "a" a "b" 15m Cable 15m extensión Alargador USB 2.0 Activo Amplificado - Macho a Hembra USB A - Negro	Pieza	Startech	USB2AAEXT15M	\$83.52	\$83.52

Total(USD): \$149.78

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$180.00	\$180.00
2	1		Servicio Servicio	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$130.00	\$130.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$350.00	\$350.00

Total(USD): \$660.00

Gran total de Office Lounge: \$ 10,641.28 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Rga
Folio: 1367
Cliente: RGA

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Comedor

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 60" Pantalla samsung de 60" Smart 4k, HDMI 3, usb 2, Resolución máx. 3840 x 2160,	Pieza	Samsung	QN60Q65BAFXZX	\$734.27	\$734.27
2	1		Soporte de brazo para pantalla de 37" a 95" Brazo de pared articulado serie PLA para pantallas de 37" a 95", +10/-5° de inclinación, el brazo se extiende hasta 32,37" (822 mm) desde la pared.	Pieza	Peerless	PLA60	\$828.46	\$828.46

Total(USD): \$1,562.73

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$35.00	\$35.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$150.00	\$150.00

Total(USD): \$185.00

Gran total de Comedor: \$ 1,747.73 USD